

2019年5月27日

各 位

会 社 名 株式会社ハチバン  
代表者名 代表取締役社長 後藤 克治  
(コード番号：9950 JASDAQ)  
問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦  
(TEL 076-292-0888)

(訂正・数値データ訂正)

「2019年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の一部訂正について

当社は、2019年4月26日に公表いたしました「2019年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の内容について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正の理由

「2019年3月期決算短信[日本基準] (連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

**【訂正箇所】**

<添付資料8ページ>

3. 連結財務諸表及び注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

## 【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年3月21日 至 2018年3月20日)	当連結会計年度 (自 2018年3月21日 至 2019年3月20日)
売上高	7,068,409	7,683,199
売上原価	3,702,345	4,049,493
売上総利益	3,366,063	3,633,705
営業収入	582,148	608,245
営業総利益	3,948,212	4,241,951
販売費及び一般管理費		
運賃	278,975	287,716
役員報酬	118,259	120,141
給料及び手当	1,430,946	1,512,451
賞与引当金繰入額	83,339	87,397
役員賞与引当金繰入額	15,000	15,000
役員株式給付引当金繰入額	—	11,731
退職給付費用	17,512	18,505
地代家賃	320,334	363,806
水道光熱費	167,248	186,929
減価償却費	127,532	149,359
その他	1,091,828	1,203,477
販売費及び一般管理費合計	3,650,976	3,956,515
営業利益	297,236	285,435
営業外収益		
受取利息	2,817	1,369
受取配当金	88,638	92,424
受取地代家賃	40,716	48,800
為替差益	3,645	3,689
持分法による投資利益	—	9,844
その他	16,335	20,367
営業外収益合計	152,153	176,495
営業外費用		
支払利息	423	181
貸貸費用	40,056	48,147
持分法による投資損失	8,007	—
その他	1,286	1,069
営業外費用合計	49,773	49,398
経常利益	399,615	412,532
特別利益		
固定資産売却益	—	8,546
特別利益合計	—	8,546
特別損失		
固定資産除却損	3,159	1,467
減損損失	—	62,722
特別損失合計	3,159	64,190
税金等調整前当期純利益	396,455	356,889
法人税、住民税及び事業税	136,404	112,036
法人税等調整額	18,513	27,047
法人税等合計	154,918	139,083
当期純利益	241,537	217,805
非支配株主に帰属する当期純利益	4,380	7,427
親会社株主に帰属する当期純利益	237,157	210,377

## 【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年3月21日 至 2018年3月20日)	当連結会計年度 (自 2018年3月21日 至 2019年3月20日)
売上高	7,068,409	7,683,199
売上原価	3,702,345	4,049,493
売上総利益	3,366,063	3,633,705
営業収入	582,148	608,245
営業総利益	3,948,212	4,241,951
販売費及び一般管理費		
運賃	278,975	287,716
役員報酬	118,259	108,410
給料及び手当	1,430,946	1,512,451
賞与引当金繰入額	83,339	87,397
役員賞与引当金繰入額	15,000	15,000
役員株式給付引当金繰入額	—	11,731
退職給付費用	17,512	18,505
地代家賃	320,334	363,806
水道光熱費	167,248	186,929
減価償却費	127,532	149,359
その他	1,091,828	1,215,209
販売費及び一般管理費合計	3,650,976	3,956,515
営業利益	297,236	285,435
営業外収益		
受取利息	2,817	1,369
受取配当金	88,638	92,424
受取地代家賃	40,716	48,800
為替差益	3,645	3,689
持分法による投資利益	—	9,844
その他	16,335	20,367
営業外収益合計	152,153	176,495
営業外費用		
支払利息	423	181
貸貸費用	40,056	48,147
持分法による投資損失	8,007	—
その他	1,286	1,069
営業外費用合計	49,773	49,398
経常利益	399,615	412,532
特別利益		
固定資産売却益	—	8,546
特別利益合計	—	8,546
特別損失		
固定資産除却損	3,159	1,467
減損損失	—	62,722
特別損失合計	3,159	64,190
税金等調整前当期純利益	396,455	356,889
法人税、住民税及び事業税	136,404	112,036
法人税等調整額	18,513	27,047
法人税等合計	154,918	139,083
当期純利益	241,537	217,805
非支配株主に帰属する当期純利益	4,380	7,427
親会社株主に帰属する当期純利益	237,157	210,377

以 上